



# وطن امروز

حجت‌الاسلام رئیسی روز گذشته در صدر هیأتی عالی رتبه وارد دمشق شد

این سفر، نخستین سفر عالی‌ترین مقام اجرایی ایران به سوریه پس از پیروزی بزرگ مقاومت در جنگ ۱۲ ساله با تروریسم در منطقه است

# خاورمیانه جدید

امضای ۱۵ سند همکاری میان ایران و سوریه



ناظران بین‌المللی معتقدند پس از توافق ایران و عربستان و کاهش نقش آمریکا در منطقه و از طرف دیگر بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، سفر رئیسی به دمشق اهمیت مضاعفی پیدا کرده است

رئیس‌جمهور به دمشق جمعی از شهروندان سوری برای استقبال از رئیس‌جمهور کشورمان و هیات همراه در محل فرودگاه بین‌المللی این شهر حضور یافتند. استقبال کنندگان از رئیس‌جمهور کشورمان با در دست داشتن تصاویری از رئیسی، بنشار اسد و شهدای مقاومت، از سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به این کشور پس از سال‌ها بحران و جنگ، ابراز خرسندی کردند. رئیسی در ادامه سفر در قصر الشعب سوریه، مورد استقبال رسمی بنشار اسد قرار گرفت. در مراسم استقبال رسمی ابتدا سرود ملی ۲ کشور نواخته شد و پس از اینکه روسای جمهور از یگان تشریفات سان دیدند، رئیسی و بنشار اسد، مقامات عالی‌رتبه همراه را به یکدیگر معرفی کردند. ادامه در صفحه ۲

گفت‌وگوهای خود همچنین تسریع در اجرای توافقنامه‌های میان ۲ کشور را دنبال می‌کنیم و مطمئن هستیم گسترش روابط میان تهران و دمشق به نفع ۲ ملت و منطقه خواهد بود. رئیسی با اشاره به اینکه روابط ما با سوریه امروز روابط معمولی نیست، خاطر نشان کرد: روابط ایران و سوریه کاملاً راهبردی است. دشمنان بسیار سعی کردند سوریه را تجزیه و روابط دمشق با کشورهای منطقه را تخریب کنند. رئیسی گفت: حقیقتاً بر هیچ‌کس پوشیده نیست که آنچه گروه‌های مقاومت، حزب‌الله لبنان، نیروهای مستشاری جمهوری اسلامی و شخص حاج‌قاسم سلیمانی در سوریه انجام دادند، نقش بسزایی در ایجاد امنیت امروز، نه فقط در سوریه بلکه در منطقه دارد. پس از ورود

ایستادگی است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز اثبات شده مقاومت و آنچه جمهوری اسلامی بارها بر آن تأکید کرده یعنی ایستادگی و مقاومت در مقابل دشمنان جواب داده است، افزود: امروز در منطقه برای همه روشن است که جمهوری اسلامی ایران ستون مستحکمی به حساب می‌آید که همه می‌توانند به این ستون مستحکم اعتماد کنند و مواضع و جایگاه جمهوری اسلامی به عنوان یک بازیگر اصلی و موثر در تحولات منطقه محسوب می‌شود. رئیسی با بیان اینکه در این سفر برای تحکیم و ارتقای روابط اقتصادی، سیاسی و امنیتی با سوریه ریزنی‌سوی خواهیم داشت، تصریح کرد: اراده ۲ کشور بر توسعه روابط است و زمینه‌های بسیاری برای گسترش همکاری‌ها وجود دارد. در

این یازدهمین سفر خارجی رئیسی و نخستین سفر عالی‌ترین مقام اجرایی کشورمان پس از ۱۳ سال به سوریه و در راستای تقویت روابط است. سوریه در بخش عمده‌ای از ۱۳ سال گذشته شاهد جنگ و درگیری‌های شدید داخلی بود که با پیروزی محور مقاومت بر گروهک‌های تروریستی از جمله داعش و حامیان غربی و بین‌المللی آن همراه شد. رئیسی پیش از ترک تهران در گفت‌وگویی با خبرنگاران درباره برنامه‌ها و اهداف این سفر، با اشاره به اینکه این سفر به دعوت آقای بنشار اسد، رئیس‌جمهور کشور سوریه و در راستای روابط راهبردی ایران و سوریه انجام می‌شود، گفت: امروز بر همگان روشن شده که مواضع جمهوری اسلامی ایران بر عقلانیت، تدبیر و حقانیت و مبتنی بر مقاومت و

گروه سیاسی؛ پس از سال ۸۹ و با گذشت ۱۲ سال از آغاز جنگی که غرب با ابزار گروه‌های تکفیری در سوریه به راه انداخت، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، نخستین رئیس‌جمهور ایران است که به سوریه سفر کرد. رئیسی صبح روز گذشته با بدرقه دکتر محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور حجت‌الاسلام‌المسلمین محسن قمی، معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری، تعدادی از اعضای کابینه و جمعی از خانواده‌های مدافع حرم، در پاسخ به دعوت رسمی رئیس‌جمهور سوریه برای سفری ۲ روزه عازم این کشور شد و در فرودگاه بین‌المللی دمشق مورد استقبال محمد سامر الخلیل، وزیر اقتصاد و تجارت سوریه، نماینده ولی فقیه و سفیر کشورمان در سوریه قرار گرفت.

### روزت مبارک مربی

روبه‌روی جلسه نوشته شده بود جلب شد: هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَخْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَخْلَمُونَ. انتخاب بخشی از آیه نهم سوره زمر که در واقع اشاره به اهمیت تربیت دینی دارد! انتخاب هوشمندانه و دقیقی برای این جلسه بود. همخوانی سرود آغاز شد، سرودی که به قول حضرت آقا با توحید شروع شد و با مدح معلم ادامه پیدا کرد و اجر جهاد را برای معلمان در آن معرفی کرد. در زمان گزارش سرپرست وزارت آموزش و پرورش، نگاهم به میهمانان ویژه برنامه بود؛ وزرای سابق، مسئولان وزارتخانه و برخی معلمان برتر کشوری. در میان جمعیت چشمم به پدر شهیدان شیخ شعبانی هم افتاد. از قبل ایشان را می‌شناسم، سال‌ها معلم بوده‌اند و مدتی هم در وزارت آموزش و پرورش مشغول. آقای شیخ شعبانی برابرم همیشه الگوی یک معلم تمام و کمال است، معلمی که تربیت را در خانه خود هم فراموش نکرد و محصول تربیتش ۳ فرزند شهید است؛ آقای شیخ شعبانی می‌خندید، مطمئن بودم مدت‌هاست منتظر دیدار حضرت آقا بوده. یادم هست قبل ترها می‌گفت دهه ۷۰ یک بار حضرت آقا به منزلشان رفته بودند و هنوز خاطرات آن دیدار را با شیرینی خاصی تعریف می‌کرد.

در گزارش سرپرست وزارت آموزش و پرورش نکات مهمی بود. گزارشی از وضعیت آموزش و پرورش ارائه کرد و در انتهای گزارش، از وزیر قبل و وزرای سابق تشکر کرد که این کارها را انجام داده‌اند. شاید این مرسوم نباشد ولی به نظرم رعایت انصاف و حق همین بود. فرمایشات حضرت آقا با لطف‌شان به معلمان آغاز شد. شأن جلسه را تکریم از معلمان دانستند و فرمودند «این جلسه در واقع اولا برای تکریم جامعه معلمان کشور است که بنده خودم را موظف می‌دانم این تکریم را هر سال انجام بدهم» و بعد به نکاتی در موضوع تعلیم و تربیت اشاره کردند. آقا مثل همیشه جایگاه و وظیفه معلمی را بسیار بیشتر از آموزش دانستند و همه ابعاد تربیت نسل نوجوان را از وظایف معلمی برشمردند. نگاه تربیتی آقا هم نگاه خاصی است. در حین فرمایشات آقا درباره ضرورت و چگونگی تربیت، حسرت بیشتری خوردم که چرا تا به حال هیچ مجموعه‌ای، منظومه تربیتی رهبر انقلاب را تدوین نکرده است. در این سال‌ها معلمی خیلی به دنبال یک مجموعه منسجم و منظومه‌ای بود ولی هیچ وقت پیدا نکردم. اتفاقاً حضرت آقا هم اشاره کردند که بعضی

حقا که آموزگاری که آموزش را تکلیف خود می‌دانند، در یادگیری هم مصمم‌تر و کوشش‌تر از دیگران هستند. هنوز کمی به ساعت ۱۰ مانده بود که حسینیه پر از شور و حرارت شد. رهبر انقلاب مدتی را ایستادند و به ابراز علاقه‌ها و شعارها با اشاره دست مبارکشان پاسخ دادند. «فرهنگیان کشوریم، فدایمان رهبریم»؛ شعار خاصی بود که جمعیت یکصدا به زبانش می‌آوردند، معلمانی که به قول حضرت آقا سربازان گمنام نظام اسلامی و اسلام و مسلمین هستند و در اطراف کشور، در دورترین نقاط کشور، بی‌سروصدا مشغول کارند، مشغول مجاهدتند و با سختی‌ها، با مشکلات فراوان، دارند کار می‌کنند، با این شعار، با صراحت تمام با رهبر و مقتدای‌شان بیعت کردند. چشمم به معلم بختیاری عزیزی خورد که با لباس بختیاری شعار می‌داد و اشک می‌ریخت. می‌شد روحیه لطیف معلمی را در عین صلابت و اقتدار، به‌روشنی در چهره او دید، با تعارف حضرت آقا، همه نشستند. قاری محترم آیاتی از سوره احزاب را قرائت کرد، قرائت زیبایی بود، البته من منتظر یک قاری نوجوان و دانش‌آموز که محصول زحمات معلمان است بودم. در حین قرائت قرآن، نگاهم به آیه‌ای که در

محمدامین نوری\*؛ وارد حسینیه که شدم زمان به نسبت زیادی تا شروع مراسم باقی مانده بود. هنوز جمعیت زیادی داخل حسینیه نیامده بودند. مثل یکی دو دیدار قبل که توفیق شده بود به حسینیه امام خمینی (ره) بیایم، خانم‌ها زودتر و مرتب‌تر به حسینیه آمده بودند. ظاهر افسرد حاضر در جلسه هم با دیدارهای دانشجویی یا مراسم‌های عمومی فاطمیه و محرم که آمده بودم، تفاوت داشت. نظم خاصی در جمعیت بود! منش معلمی و روحیه انضباط جمعی، نقطه مشترکی بود که در جمعیت به وضوح دیده می‌شد. کاغذ شعری را که در زمان ورود به حسینیه گرفتم، نگاهی انداختم. به ظاهر شعر سختی بود، سعی کردم در ذهنم نوای خواندن شعر را پیدا کنم اما شیوه نگارش متفاوت شعر، کار را سخت‌تر کرده بود! پیش خودم گفتم احتمالاً خواندن شعر مثل همیشه نشود! و همخوانی دقیقی نداشته باشم. اما زمانی که مداح برنامه، همخوانی تمبرینی شعر را آغاز کرد، جمعیت به سرعت آهنگ شعر را یاد گرفت و همخوانی مرتب و منظمی شکل گرفت! باز هم معلم بودن جمعیت خودنمایی می‌کرد! برخلاف تصور، حاضران خیلی زود نوا و متن شعر را مسلط شدند و نیازی به تکرارهای بیشتر نبود.

انتخاب دقیق زمان سفر رئیس‌جمهور به دمشق  
سعدالله زارعی؛ سفر رئیس‌جمهور به سوریه پس از ۱۳ سال و بعد از آخرین باری که رئیس‌جمهور وقت ایران سال ۸۹ سفری به دمشق داشت، انجام و از این جهت یک سفر مهم و راهبردی محسوب می‌شود. سوریه پس از ۱۲ سال بحران امنیتی، در یک وضعیت نسبتاً باثبات قرار گرفته و زمان آن فرا رسیده که این کشور وارد فضای بازسازی شود و در واقع بازسازی زیرساخت‌های ویران شده سوریه به نوعی شروع شود و این کشور بتواند با استفاده از ظرفیت‌های دوستانش در منطقه از وضعیت کنونی که سبب کاهش توانمندی دولت سوریه در اداره اقتصادی کشورش شده، رها شود. البته سوریه استعدادها خوبی بویژه در حوزه معدن دارد، لذا راه‌اندازی و فعال شدن معادن سوریه و تبدیل وضعیت کنونی مخازن و معادن سوریه به وضعیت تجاری، موقعیت خوبی را برای ایران نیز فراهم می‌کند و می‌تواند بخشی از نیازهای معدنی ایران را تأمین کند. سوریه پس از یک دوره انزوا در محیط عربی، در شرایطی قرار گرفته که کشورهای عربی تمایل زیادی به بازسازی روابط خود با این کشور نشان داده‌اند و شاهد سفرهای بی‌در پی مقامات بسیاری از کشورهای عربی به دمشق هستیم. برقراری مجدد روابط سیاسی بین دمشق و پایتخت‌های عربی می‌تواند یک موقعیت جدید را در منطقه رقم بزند و به طور کلی می‌توانیم بازسازی روابط سیاسی بین حوزه عربی و سوریه را به یک جهش در روابط سیاسی جبهه مقاومت در محیط منطقه‌ای ترجمه کنیم و از این لحاظ می‌تواند فرصتی را برای شتاب بخشیدن به سیاست توسعه همکاری در محیط همسایگی در اختیار ایران قرار دهد. پروژه‌های اسرائیلی در منطقه مثل پیمان آبراهام و عادی‌سازی روابط عربی - اسرائیلی به بن‌بست رسیده و شاهد توقف این قطار پس از حرکت اولیه هستیم، بنابراین این سفر می‌تواند بدین معنا باشد که منطقه در وضعیت و روند جدیدی قرار گرفته و طرح‌های مقاومت جای طرح‌های صهیونیستی را گرفته است. ۴- در زمان این سفر تحولات عمده‌ای در حوزه مناسبات منطقه‌ای بین ایران و عربستان، ایران و چین و روسیه و بین عربستان و چین به وجود آمده و این سفر می‌تواند به این معنا باشد که به طور کلی شاهد یکسری تحول در مناسبات بین‌المللی منطقه هستیم و این تحولات می‌تواند با محوریت تهران معنا شود و گسترش یابد.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید  
حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت